
      COMUNE DI MUSSOMELI 
PROVINCIA DI CALTANISSETTA 

Piazza della Repubblica s.n-.93014-MUSSOMELI  
tel.0934/961111- Fax 0934/991227 

comunemussomeli@legalmail.it 
      

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

N. 81  del  reg. gen. 
 
 
DATA 13.05.2015 

 
                                                            

 
OGGETTO:Approvazione del verbale del 
Comitato dei Sindaci del Distretto 
sociosanitario D10 del 5.5.2015 relativo al 
Piano di Intervento dei servizi di cura degli 
anziani ultrasessantacinquenni non 
autosufficienti. Risorse PAC 2^ Riparto.- 
  

 
              L’anno duemilaquindici giorno tredici del mese di maggio alle ore10,00, nella sede municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la giunta municipale nelle persone dei signori:    
 

 
Presenti 

 
Assenti 

 
CALA’ SALVATORE 

 
SINDACO 

x  
 

 
SORCE SEBASTIANO 

 
VICE SINDACO 

x  
 

 
NUCERA VINCENZO 

 
ASSESSORE 

         x  
 

 
LA PIANA GAETANO 

 
ASSESSORE 

  x 
 

 
CARRUBBA MONIA 

 
ASSESSORE 

 
x 

 

Con la partecipazione del segretario generale dott. Gaetani Liseo Salvatore 
 
SOGGETTO PROPONENTE 

 
AREA    AMMINISTRATIVA 
 UFFICIO  SERVIZI SOCIALI 
Data  07/05/2015 
 
IL  RESPONSABILE  F.to 
.3Annaloro Maria Anna 
 
ORGANOPOLITICO 
 
Data________________________ 

 
IL SINDACO/L’ASSESSORE 
  ________________________ 

 
L’UFFICIO REDIGENTE 
 ________________________ 
 

Pareri espressi sulla proposta ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche ed  integrazioni. 
 
Parere in ordine alla  REGOLARITA’ TECNICA _______________________ 
(attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa) 
Addì _8.05.2015 
 
Il responsabile dell’area                         F.to D.ssa Antonina Cordaro 
===================================================== 
 
Parere in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE atto non avente rilevanza 
contabile                                           
Addì __________ 
 
Il responsabile dell’area finanziaria        _______________________ 
 

 
 
 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it


L’Ufficio Distrettuale Servizi Sociali; 
 
PREMESSO CHE con decreto n. 4 del 20.3.2013 il Ministero dell’interno, ha adottato il primo atto di 
riparto delle risorse finanziarie del Programma Nazionale dei Servizi di Cura alla prima infanzia e 
agli anziani non autosufficienti a favore degli ambiti e distretti socio sanitari aventi sede nelle 
quattro regioni dell’obbiettivo “Convergenza “ 2007-2013 ( Campania, Puglia, Calabria e Sicilia); 
 
CHE al distretto socio sanitario D10 sono stati assegnati € 280.921,00 per Servizi di cura per gli 
anziani; 
 
CHE con decreti n. 289 del 28/11(2014 sono state emanate le Linee Guida e i formulari per 
l’adozione dei Piani di Intervento per l’accesso ai finanziamenti del 2^ riparto; 
 
CHE il Distretto socio sanitario D10 ha provveduto alla compilazione del formulario e delle schede 
di intervento e di tutti gli adempimenti previsti dalle linee guida per la presentazione dei Piani di 
Intervento per i Servizi di cura anziani ultrasessantacinquenni non autosufficienti in ADI e ADA; 
 
CHE il Comitato dei Sindaci , con proprio Verbale del 05/05/2015 , ha approvato i Piani di 
Intervento  per gli anziani ultrasessantacinquenni non autosufficienti in ADI e in ADA che si allega 
alla presente proposta di deliberazione per farne parte integrale e sostanziale; 
 
CHE in data 05/05/2015 è stato stipulato per l’accesso alle predette risorse specifico Accordo di 
Programma tra le Amministrazioni comunali del distretto socio-sanitario ed il distretto sanitario di 
Mussomeli, che si allega alla presente per farne parte integrale e sostanziale; 
 
VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti  
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Tutto cio premesso e considerato; 

 
PROPONE 

 
1) Di approvare ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della L.R. n.10/1991 e s.m. le motivazioni in 

fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del 
dispositivo. 

2)  Approvare il verbale del Comitato dei Sindaci del Distretto socio-sanitario D10 del 
05/05/2015  relativo all’approvazione degli anziani ultrasessantacinquenni non 
autosufficienti, che si allega alla presente per farne parte integrale e sostanziale. 

3) Prendere atto dell’Accordo di programma stipulato in data 5.5.2015 tra le Amministrazioni 
comunali del Distretto socio sanitario D10 ed il distretto sanitario ASP. n. 2 di Mussomeli, 
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

4) Stante l’urgenza di provvedere al fine di non pregiudicare la presentazione dei Piani di 
Intervento  entro il 18 maggio c.a.dichiarare la presente proposta immediatamente 
esecutiva. 
      

LA GIUNTA MUNICIPALE 
VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 
  



VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante  la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area  d.ssa Antonina Cordaro; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
CON votazione palese ed unanime; 

D E L I B E R A 
-di approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si intende  
integralmente riportata e trascritta. 

SUCCESSIVAMENTE 
RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
  
VISTO l’art. 12, comma 2, della l.r. 3 dicembre 1991, n. 44; 
 
CON votazione palese ed unanime; 
 

D E L I B E R A 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 


